CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 300/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
João Batista de Andrade
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
solicita informações sobre a possibilidade de que seja realizado o reparo na caixa
coletora e a substituição da grelha que está danificada na rua Sabino de Pieri
Bardini, cruzamento com a Rodovia Alfredo Anacleto da Silva, no bairro Sertão dos
Corrêas.

Justifica-se a proposição, pois a referida caixa coletora está com
problema em sua estrutura, precisando de reparos urgente, sendo que a grelha não
está em boas condições. A falta de manutenção vem gerando sérios riscos de
acidentes, principalmente aos pedestres e aos demais usuários destas vias.

Sala das Sessões, em 18 de março de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara